

Nasz znak: 06/zp/2024

Odpowiedź nr 2

Na zapytanie do swz dotyczące postępowania o zamówienie publiczne pn.

Pranie pościeli i bielizny szpitalnej na potrzeby Szpitala w Dębnie im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o.” (kod CPV 98310000-9 Usługi prania)

W dniu 12.02.2024 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące ww. postępowania o następującej treści:

1. Zgodnie z SWZ – przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez okres 24 miesięcy usługi pralniczej obejmującej dezynfekcję, pranie, suszenie, prasowanie bielizny szpitalnej zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi w zakładach opieki zdrowotnej. Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy czy pralnia, w której będzie wykonywana usługa powinna posiadać barierę higieniczną pomiędzy strefą brudną i czystą, umożliwiającą całkowite wyeliminowanie kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników obsługujących poszczególne strefy?

Czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada pełną barierę higieniczną?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, pralnia, w której będzie wykonywana usługa powinna posiadać barierę higieniczną pomiędzy strefą brudną i czystą, umożliwiającą całkowite wyeliminowanie kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników obsługujących poszczególne strefy.

Nie, Wykonawcy nie są zobligowani do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej. Złożenie opinii sanitarnej nastąpi na wezwanie Zamawiającego.

2. Zgodnie z Rozdziałem 5 SWZ - na spełnienie warunków udziału w postępowaniu Wykonawca musi posiadać zezwolenie właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego na pranie bielizny szpitalnej, tj. pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej, potwierdzającą, że pralnia, w której będzie realizowana usługa, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń i urządzeń, przeznaczonych na wykonywanie usług pralniczych, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej.

Czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa przeznaczona jest do wykonywania usług pralniczych, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Wykonawcy nie są zobligowani do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej. Złożenie opinii sanitarnej nastąpi na wezwanie Zamawiającego.

3. Zgodnie z Rozdziałem 5 SWZ - na spełnienie warunków udziału w postępowaniu Wykonawca musi posiadać dokument (zezwolenie, pozytywna opinia itp.) Państwowej Inspekcji Sanitarnej, dopuszczający środek transportu przystosowany do przewozu czystej i brudnej bielizny lub oddzielny środek transportu do przewozu bielizny czystej i oddzielny środek do przewozu bielizny brudnej.

Czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że środek transportu przystosowany jest do przewozu czystej i brudnej bielizny?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Wykonawcy nie są zobligowani do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej. Złożenie opinii sanitarnej nastąpi na wezwanie Zamawiającego.

4. Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany "Gwarant Czystości i Higieny" w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą? Certyfikat potwierdza, że Wykonawca gwarantuje wysoką jakość usług, a Zamawiający zyskuje pewność, że wyposażenie techniczne i rygor wykonywania usługi przez Wykonawcę, jest przedmiotem obiektywnej oceny przez wyspecjalizowaną jednostkę akredytowaną według uznanych powszechnie praktyk nadzoru i kontroli. Czy Wykonawcy na dowód powyższego, zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu „Gwarant Czystości i Higieny” w zakresie świadczenia usług utrzymania czystości ze specjalnością pralniczą?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

5. Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020r. opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał na swój koszt atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz atestowane worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej, w ilościach zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiającego?

Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca powinien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz na worki zewnętrzne do pakowania i transportu skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

6. Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) zgodny z normą PN-EN 14065, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, umożliwiającą pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów?

Jeśli tak, czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

7. Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 14001, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia?

Jeśli tak, czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

8. Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla

placówek służby zdrowia? Jeśli tak, czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie

PREZES ZARZĄDU
Iwona Andrzejczyk-Szawerdo

Otrzymują:

1. Wykonawca
2. Strona internetowa https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_debno → *Pranie pościeli i bielizny szpitalnej na potrzeby Szpitala w Dębnie.*